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Rasti-Kurikka -lehti ilmestyy tänä
vuonna tavallista aikaisemmin.
Iltarastit alkavat jo 14.4. Kankaan
koulun ympäristöstä tehdyllä sprint-
tikartalla. Haluamme kutsua alusta
saakka uusia harrastajia mukaan.
Ratojen suunnittelijat ovat jo työn-
sä äärellä ja haluavat tarjota heti
uusia ja hienoja elämyksiä. Vaikka
et koskaan aikaisemmin olisi suun-
nistanut, niin nyt 14.4. olet tervetullut kokeilemaan tätä lajia Kankaan koulun turvallisiin
maastoihin. Paikan päältä löytyy varmasti opastajia niille joilla ei ole mitään käsitystä
suunnistuk- sesta.

Iltarastien kävijämäärät ovat olleet viime vuonna nousussa ja toivomme että nousu jat-
kuu edelleen. Myös suunnistuskouluissa on ollut paljon lapsia mukana. Rasti-Kurikka on
liikuttanut väkeä luonnossa sen verran ahkerasti että se noteerattiin vuoden terveyste-
kona Kurikan kaupungin palkitessa SM-mitalisteja ja liikuntavaikuttajia. Rasti-Kurikka-
han on myös huippusuunnistusseura ja odotukset erityisesti naisten osalta ovat aika
korkealla heti aluksi kun Venlojen viesti starttaa Paimiossa 13.6.

Tästä lehdestä on tullut perinne, jolla informoimme alueen asukkaita Iltarastien aikatau-
luista ja muista suunnistukseen liittyvistä asioista.

Yhteistyökumppanit ovat tärkeä osa toimintaa ja siksi kiitänkin kaikkia yrityksiä ja kaik-
kia muita lehden mahdollistamiseen vaikuttaneita tahoja yhteistyöstä. On luonnollista
että harrastuksen parissa viihtyvät myös suosisivat mahdollisuuksien mukaan niitä jotka
ovat mainoksillaan tai sponsoroinnillaan meitä tukeneet. Haluamme tarjota yhteistyössä
mukana oleville molemminpuolista hyötyä niin että yhteistyö voisi myös jatkua hedel-
mällisenä.

Tervetuloa uuteen kauteen. Tervetuloa harrastajat ja huippusuunnistajat.
Tervetuloa kokonaan uudet harrastajat ja erityisesti tervetuloa ne sohvaperunat jotka
tietävät tarvitsevansa terveytensä takia liikuntaa!

Juhani Eilola, puheenjohtaja
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Erkki Hyövälti kuoli lyhyen aikaa sairastettuaan
14. helmikuuta Kurikan terveyskeskuksen vuo-
deosastolla. Kunnostaan aina huolehtineen ja lii-
kunnallisen Erkin äkillinen poismeno tuli ylläyk-
senä niin omaisille kuin ystävillekin.

Ilmajoen Nopankylässä syntynyt Erkki oli lapses-
ta saakka kiinnostunut luonnosta ja sen ilmiöistä.
Näin oli luontevaa, että hän keskikoulun käyty-
ään hakeutui puutarhakouluun. Alasta tuli hänel-
le ammatti, ja ensimmäinen pitkäaikainen työpaik-
ka oli Hantulan puutarha Lapualla. Sieltä hän siir-
tyi Vapolle suunnilleen kymmeneksi vuodeksi.
1990 Erkki siirtyi Ilmajoen seurakunnan puutar-
huriksi, josta työstä hän jäi eläkkeelle noin kah-
deksan vuotta sitten.

Luonto liittyi läheisesti myös Erkin harrastuksiin.
Nuoresta pojasta alkanut metsästysharrastus
päättyi kuitenkin 90-luvulla, kun viimeinen uskol-
linen metsäkaveri Mökö-koira kuoli.

Suunnistukseen Erkki lähti mukaan Lapualla asu-
essaan. Virkiästä tuli näin kasvattajaseura, jossa
hänet perehdytettiin tämän urheilulajin haastei-
siin. Erkki oli innokas osallistumaan kilpailuihin,
ja hän edustikin Lapuan Virkiää aina siihen asti,
kun Rasti-Kurikka perustettiin.

Rasti-Kurikan toimintaan hän osallistui seuran
alkuvaiheista saakka. Kaikki Erkin tunteneet muis-
tavat  hänet  uupumattomana talkootyön tekijä-
nä, joka ei seuran hyväksi tekemiään työtunteja
laskenut. Erkin velvollisuudentuntoa kuvaa hy-
vin se, miten hän siirsi 60-vuotispäiväksi suun-
nittelemaansa Lapin-matkaa, koska Rasti-Kurikan

Erkki Hyövälti
16.9.1944 - 14.2.2015

järjestämät suunnistuksen maakuntaviestit sat-
tuivat syntymäpäivän aikaan.

Rasti-Kurikan maja- ja välinevaliokunnan pu-
heenjohtaja hän oli kuolemaansa saakka. Tässä
tehtävässä hän antoi merkittävän panoksen Paa-
valinmajan huoltoon ja ylläpitoon.
Milloinkaan ei liion tarvinnut pelätä, etteikö kil-
pailutapahtumiin eri tahoilta lainattua materiaalia
olisi kisojen jälkeen täsmällisesti palautettu.

Sotilasarvoltaan Erkki oli yliluutnantti. Myös re-
serviläistoiminnassa hän otti mielellään osaa kil-
pailuihin. Jos ampumajuoksussa tarvittiin miestä
esimerkiksi viestiosuudelle, niin hän oli aina val-
mis mukaan.

Erkki oli myös Lappi-ihminen. Kerta toisensa jäl-
keen hän palasi Lappiin ja sen luontoon. Harras-
tus hiihtelyn ja samoilun ohella oli erityisesti kul-
lanhuuhdonta, johon hän paneutui lapiopelillä
monena kesänä.

Ihmisenä Erkkiä leimasi sitkeys ja tunnollisuus:
se mitä tehtiin, tehtiin kunnolla ja päähän asti.
Hän oli persoonallisuus, joka ei halunnut tuoda
itseään esille, vaan tyytyi vaatimattoman tekijä-
miehen rooliin.

Uskonkin, että kaikki Erkin tunteneet voivat yh-
tyä ajatukseen, jonka liitin viimeiseen tervehdyk-
seeni hänelle:

”Hyvä ystävä on lähtenyt, muistot elävät ikui-
sesti.”

Juha Järvenpää



SADUN TAUSTALLA tapah-
tui myös muillakin kehitystä
ja tällaisia olivat esimerkiksi
Jari Välikorpi miehissä ja Piia
Latva-Kiskola naisissa. Piian
parhaat juoksut tulivat vies-
teissä ja niistä parhaana Ven-
lojen viestissä sijalla 29 vaih-
toon toiselta osuudelta. Jarin
kohokohta oli eittämättä Fin-
5 rastiviikolla 3 sija H21 A sar-
jassa Kuusamossa. Molem-
mat ovat olleet jo pitkään
mukana RasKun suunnis-
tusporukasssa ja seuraavas-
sa suunnistajien omia kom-
mentteja mikä oli kehityksen
takana.

Piia
Latva-Kiskola
PIIA 23 V on kotoisin Kuri-
kasta ja ollut mukana pikku
tytöstä saakka seuran toimin-
nassa. Nyt Piia asuu Helsin-
gissä ja opiskelee ravintola-
koulu Perhossa valmistuen
keväällä kokiksi. Viime kesän
aikana Piia löysi suunnistuk-
seen varmuuden ja kaikki vies-
tit sujuivat erinomaisesti.
Henkilökohtaisissa kilpailuis-
sa tuli enemmän ailahtelua,

Viime kauden kehittyjät
valmennusryhmässä
Satu Heittola otti viime
kaudella jälleen ison
kehitysaskeleen eteenpäin ja
kauden kruunasi SM-pronssi
erikoispitkiltä naisten
sarjassa.

mutta hyvien kilpailujen taso
nousi. Omien sanojen mu-
kaan kehittymisen taustalla oli
motivaation lisääntyminen
suunnistukseen ja sitä kaut-
ta tuli harjoiteltua enemmän
kuin aikaisemmin. Sinänsä erit-
täin yksinkertainen resepti ja
varmaankin tuo harjoittelu-
määrien kasvaminen on tuo-
nut luottamista myös omaan
tekemiseen suunnistuksessa.

ALKAVAAN KAUTEEN har-
joittelu on sujunut samoissa
merkeissä mitä tosin pienet
sairastelut ovat ajoittain hai-
tanneet. Tavoitteena on edel-
leen parantaa suorituksia ja
varsinkin metsäsuunnistuk-
sen puolella.

Jari
Välikorpi
JARI 33 V on samoin Kuri-
kasta kotoisin ja harrastanut
suunnistusta pienestä pitäen.
Jari asuu myös Helsingissä ja
opettaa yläasteella historiaa
ja uskontoa. Fyysisesti Jari
on ollut melko hyvä aina mut-
ta tunkeutuminen miesten yk-
kösjoukkueisiin ei ole onnis-

Piia Latva-Kiskola Venlojen-viestin toisella osuudella. Jari Välikorpi Halikko-viestissä.

tunut. Ehkä motivaatio tai
tahto kuulua seuran parhaim-
piin ei ole ollut riittävällä ta-
solla. Mitä sitten tapahtui vii-
me kesänä niin seuraavassa
Jarin omat kommentit kehitty-
misen taustoista:

-No tähän on kaksi vaihto-
ehtoista teoriaa. Ensimmäinen
ja arkisempi selitys on, että

taas oli vuosi lisää reeniä ta-
kana, mikä näkyi kunnossa.
Toisen teorian mukaan se joh-
tui juoksijanparrasta, jonka
annoin nyt ensimmäistä ker-
taa elämässäni kasvaa Juko-
lan viestin jälkeen Forrest
Gump -elokuvan 20-vuotis-
juhlan kunniaksi. Kukin voi
valita teorioista oman suosik-

kinsa, mutta faktat pöytään:
kunto ja suunnistusvire alkoi-
vat natsata kunnolla juuri
Kuopio-Jukolan jälkeen.

Jarin tämän hetkisestä kun-
nosta antaa hyvän kuvan hel-
mikuun testijuoksussa tehty
uusi oma ennätys. Odotetta-
vissa on siis vähintään viime-
kesän tasoisia juoksuja ja

seuraavassa Jarin omia aja-
tuksia alkavaan kauteen:

 -Tarkoituksena on olla
taas vähän paremmassa kun-
nossa ja nauttia suunnistami-
sesta täysin siemauksin. Sen
tarkempia tavoitteita ei oike-
astaan ole. Tää on hieno laji,
jonka harrastamista ei pysty
lopettamaan.

KESÄLLÄ 2014 aloitimme nuorille suunnatun suunnis-
tuskoulun.  Suunnistuskoululaiselta vaadimme 6 vuo-
den ikää. Innokkaita suunnistuskoululaisia olikin 20. Pie-
nimmät harjoittelivat huoltajan kanssa ja isommat osasi-
vat loppukesästä jo vaikeitakin suunnistustehtäviä ihan
itse.  Kokoonnuimme kymmenenä maanantaina kesä-
syyskuussa ja keskiarvona harjoituksissa oli 13 nuorta.
Pyrimme pitämään joka harjoituksessa jonkinlaisen tee-
man, esim. kartanluku, suunnassa kulkeminen ja sprint-
tisuunnistus.  Harjoituksen jälkeen jokaisella oli kasvoil-
laan iloinen ilme ja onnistumisen elämys näkyi lapsista
hyvin. ”Oli kivaa, kun oli aina hauskaa” oli erään lapsen
antama palaute kesän harjoituksista ja se kiteyttää kaik-
kien antaman palautteen yhteen lauseeseen.

KUN KESÄN harjoitukset loppuivat syyskuussa, emme
me tokikaan lopettaneet siihen. Kokoonnuimme pyhäin-

Rasti-Kurikan tulevaisuuden toivot
päivänä Västilän koululle leirille 11 lapsen voimin. Leiri
alkoi sprinttisuunnistusharjoituksella Honkalanmäen ur-
heilukentän ja pesäpallokentän ympäristössä Koskenkor-
valla. Sen jälkeen siirryimme liikuntasaliin ja jatkoimme
vielä harjoituksia. Talvikauden olemme harjoitelleet yh-
dessä joka maanantai Kankaan koulun salissa. Salivuo-
rolla lapsia on ollut mukavasti.

TULEVANA KESÄNÄ suunnistuskoulu jatkaa Hippo-
suunnistuskoulun nimellä. Harjoituksissa jaamme poru-
kan taitotason mukaan starttiryhmään ja taitoryhmään.
Jokainen saa näin omaan tasoonsa nähden riittävän haas-
tavia harjoituksia.  Lisätietoja www.rastikurikka.net.

TERVETULOA MUKAAN MYÖS
UUDET HARRASTAJAT!

Mikä ihmeen EPSU-kortti?
. EPSU-kortti on Etelä-Pohjanmaan alueen suunnistus-
seurojen yhteinen koko kesän kausikortti. Rasti-Kuri-
kalla ei ole erillistä omaa kausikorttia, vaan EPSU-kort-
ti toimii myös meidän kausikorttina.

. EPSU-kortti on henkilökohtainen.

. Kortilla pääset osallistumaan alueella hankkeessa ole-
vien seurojen iltarasteihin ilman erillistä karttamaksua.
Lähes kaikki Etelä-Pohjanmaan suunnistusseurat ovat
mukana hankkeessa.

. Emit- vuokra ei sisälly kortin hintaan. Emit- vuokra on
1 euro / kerta.

. EPSU-kortti maksaa 55 euroa. (Alle 20 vuotiaat pää-
sevät iltarasteille ilmaiseksi)

. Voit ostaa ja maksaa kausikortin iltarasteilla joko kä-
teisellä tai saat halutessasi pankkisiirtolomakkeen.



HINAUSPALVELU
T. Vähämaa
KURIKKA

0400-429 294
päivystys 24h

info@viherhietikko.fi
www.viherhietikko.fi

Kurikan Pintakäsittely Oy
Paulaharjuntie 38, 61300 Kurikka

0400-907 622

KURIKAN HIETA
- Multaa, soraa ja puutarhakiviä

044-5333 777

LOCMETO OY
Paulaharjuntie 38, 61300 Kurikka

p. (06) 450 1205, 0500 661 120
E:mail: raimo.leppinen@netikka.fi

TERÄSTUOTE

RANDELL

040 547 6692

JMH-
Rakennus
0400 664 195

www.rastikurikka.net



Keskinentie 33, 61330 KOSKENKORVA
Jouni Pikkumäki       Puh. 040-7392377

www.rastikurikka.net



(etäisyydet noin arvioita Kurikan keskusta ensimmäiseen viitoituskohtaan.
VT= valtatie, KT= kantatie, MT =maantie)

RASTI-KURIKAN
ILTARASTIT 2015

Yhteyshenkilö
Helena Pihlajaniemi, Heinätie 2, 61300 KURIKKApuh. 040-840 8560
helena.pihlajaniemi@gmail.com

61300 Kurikka   Puh. 06-4504 525

Lahjoitamme iltarastien
nuorten tyttöjen ja
poikien sarjoihin

arvottavaksi 50 euron lahjakortit

M. Ylinen Oy

HIEKAT - SORAT - MURSKEET
Y. LATVALUOPA OY

SEULOTUT
•MUURAUSHIEKKA
•SALAOJAHIEKKA
YM.

•KALLIOMURSKEET
•SORAMURSKEET
•SEPELIT
•YM.

P. 0400-969 640

• Paikat ilmoitetaan Rasti-Kurikan lehdessä, suunnistuspaikalla olevalla ilmoitustaululla sekä
Rasti-Kurikan internetsivuille www.rastikurikka.net.  Rasti-Kurikan lehtiä on saatavana aina kär-
rystä rastipaikalla.
• Maastoon lähdetään klo 17.00 – 19.00 välisenä aikana.
• Yhden kerran osanottomaksu on 5 •, kausikortin (RastiKurikan oma tai EPSUn) hinta on 55 • alle
20 vuotiaat pääsevät ilman maksua. Meillä käy TYKY-kuntosetelit ja Smartum- liikuntasetelit sekä
EPSU-kausikortti.
• Kaikki vähintään 20 kertaa mukana olleet palkitaan tavarapalkinnolla. Kaikki vähintään
15 kertaa mukana olleiden kesken arvotaan Halpa-Hallin lahjoittamia palkintoja. Palkitsemiset
suoritetaan Rasti-Kurikan kauden päätöstilaisuudessa loppusyksystä. Tilaisuudesta ilmoitetaan
Rasti-Kurikan nettisivuilla sekä Kurikka-lehdessä.
• Mehut ja arvontapalkinnot sponsoroi Halpa- Halli.

Metsänhoitoyhdistys Kurikka
4501017, 0400 164560 M Tuisku

040- 507 8118 M Sillanpää
www.mhy.fi/kurikka

14.4.2015 Sprinttirata Kankaan koulu, MT 690, 1km Kauhajoen suuntaan
Jani (050 523 9941) ja Sari Isoluoma, Niko ja Kati Savinainen,
Sirpa Hyövälti, Sanna La Grassa, Alli Latva

21.4.2015 Säntin koulu, KT 67 5 km Kauhajoen suuntaan
Markku (0400-164560), Henri ja Anita Tuisku, Esko ja Joni Pihlajasalo

28.4.2015 Käräjävuori, Ikari; VT 3, 2 km Jalasjärven suuntaan
Matti ( 0400-155123) ja Riitta Isoniemi, Heikki Kilpiä, Tapani Vähämaa, (Urpo Laakso)

5.5.2015 Niileskallio, KT 67, 4 km Kauhajoen suuntaan
Ilpo Toikkanen,( puh.0400 635469) Tommi Poskiparta, Erkki Aaltonen,

12.5.2015 Nopankylä, urehilukenttä, Koskenkorvalta MT 688, 15 km Jurvan suuntaan
Jurvalaiset järjestää, Sauli Hakala 050 588 4711

19.5.2015 Riihimäenkallio, VT3, 2 km Jalasjärven suuntaan
Keijo Kuntola (0500-322397), Kari Korhonen, Heikki ja Veikka Risku

26.5.2015 Paavalin hiihtomaja, MT 689, 2 km Jurvan suuntaan myös pyöräsuunnistusradat
Hahtolan Aulis (044 282 7972), Matti Vainionpää, Juha Fränti, Esa Kurki

2.6.2015 Luomaan Torppa, MT 689 2 km Jurvan suuntaan,
Jouni Pikkumäki (040-7392377), Tuomo ja Jonna Pikkumäki, Jaana Ala-Huissi, Hannu Syrjä

9.6.2015 Santavuori, hiihtomaja,  KT 67, 9 km Koskenkorvalle päin,
KUNTOKIERROKSEN OSAKILPAILU miehet A-rata, naiset B-rata
Päivi Mäkineste-Mäkelä (0400-568514), Leena Ojala, Outi Ala-Kasari, Helena Pihlajaniemi, Seija Sauru

16.6.2015 Karhuvuori,  MT 689 2 km Jurvan suuntaan
Jari (050 5279022) ja Mikko Männistö, Pauli Ahonen, Marja- Leena ja Antti Mäki- Ontto, Aimo Lehtiniemi

23.6.2015 Tervasmäki Mieto, Kyttätieltä; MT 690, 7 km Kauhajoen suuntaan
Juhani ja Suvi Heittola (040-5469950), Simo Sippola, Ulla Tuohimäki, Arto Rinta-Homi

30.6.2015 Santavuori, hiihtomaja,  KT 67, 9 km Koskenkorvalle päin
Sami  (044 3280151) ja Jessica Kuntola, Erkki Alanko, Seppo Talvitie, Hilja-Liisa Ala-Kyyny

7.7.2015 Lusan Halli, KT 67, 4 km Kauhajoen suuntaan
Harri  Luukkainen (050-5166912) , Marja-Leena ja Teppo Rasi, Teemu Rajala

14.7.2015 Vähämäki, MT 690, 8 km Koskenkorvan suuntaan
Juha (0400 435156) ja Teija Uitto, Reijo ja Tiina Yli-Kojola, Rauno Syväoja, Simo Latva-Kiskola

21.7.2015 Luopa, VT 3  7 km Jalasjärven suuntaan
Matti, Salme ja Jari Välikorpi (06-4501290), Rauno, Jukka ja Johanna Sydänoja, Marko Taipalus,

28.7.2015 Niileskallio, KT 67, 4 km Kauhajoen suuntaan
Reijo ,Tuula ja Fiia Harju-Säntti (06-4537892), Pekka Kattelus, Jyri Kiili

4.8.2015 Nopankylä, Kalajainen,tai pässilä, Koskenkorvalta MT 688, 15 km Jurvan suuntaan
Jurvalaiset järjestää, Sauli Hakala 050 588 4711

11.8.2015 Luomaistenkallio, KT 67 (Kurikasta n. 15 km Seinäjoen suuntaan) Reserviläisten kisat kaikilla B-rata
Reijo ja Tuula Hautamäki(040-5384948), Matti Niemistö, Virpi Huhtasaari, Erkki Keski- Lusa

18.8.2015 Luopa, VT 3  7 km Jalasjärven suuntaan
Martti (040-7716451) ja Paula Alanen, Arto Huhtanen, Elina Pihlaja

25.8.2015 Honkalanmäki Koskenkorva, myös Pyöräsuunnistus radat
Jussi Köykkä (040-7698410), Anniina ja Jarkko Lehtiniemi, Keijo ja Sami Huikku

1.9.2015 Käräjävuori, Ikari; VT 3, 2 km Jalasjärven suuntaan
Esa Kuoppala (0400-188099), valmennusryhmäläisiä

8.9.2015 Hakuninmäki, Mieto; MT 690, 7 km Kauhajoen suuntaan, KAUPUNGIN MESTARUUSKISAT
(sarjat: lapset ja nuoret 2v välein ”veteraanisarjat ” 5 vuoden välein)
Juhani Eilola (050-5905834), Tarja, Eero Markkila, Jussi Kesälä

15.9.2015 Paavalin hiihtomaja, MT 689, 2 km Jurvan suuntaan
Manu Sillanpää (040-5078118), Eino Pääkkönen, Risto ja Antti Laakso, Raija Savela

22.9.2015 Santavuori, hiihtomaja,  KT 67, 9 km Koskenkorvalle päin (myös pimeärastit)
Jari-Pekka (050-3245326), Kosti ja Riikka Karjanlahti, Heikki Peräaho, Sami Kananoja

29.9.2015 PIMEÄRASTIT (Emit-leimaus), maastoon klo 20-21, Vähämaan kolarikorjaamo,  2 km Jurvan suuntaan
Heikki Kilpiä (0500-260439), Tapani Vähämaa, Eino Pääkkönen



AJATUKSIA JA
VALMISTAUTUMISTA
ENNEN KISAA:

Valmistautumiseni  SM-kisaan al-
koi edeltävän viikon lenkkien ajan-
kohtien suunnittelemisella.  Pohdis-
kelin,  montako palautuspäivää en-
nen kisaa pidän niin että kisapäivä-
nä keho olisi levännyt ja rento.  Ta-
voitteeni oli kaksi lenkitöntä päivää
ennen kisaa, mutta työkiireiden
vuoksi niitä loppujen lopuksi tuli-
kin kolme.

Salainen haaveeni oli päästä 10
sakkiin, mutta nähtyäni osallistuja-
listan, totesin sen olevan sangen
vaikeaa.   Aikaisempiin vuosiin ver-
rattuna kisaan oli osallistumassa ta-
vallista suurempi määrä huippulii-
gassa suunnistavia.

Kisaviikolla tutkin kisasivuilta
mm. kilpailuohjeen ja ratamestarin
lausunnon ja etsin vuoden 2010 Ju-
kolan viestin kartan.  Karttoja tut-
kin lähemmin vasta kisaa edeltävä-
nä iltana ja kisa-aamuna.

Edellisellä viikolla söin normaalis-
ti;  en  erityisemmin ”tankannut” ex-
trahiilihydraattiruokia. Sen sijaan
yritin tietoisesti juoda enemmän,
koska olin todennut, että päivän ai-
kana ei tule juotua tarpeeksi.  Näin
pitkässä kisassa nestevajetasapai-
non vaje voi kostautua.

Kisa-aamu meni tavallisen kisa-
aamun tapaan.  Pyrin syömään noin
4 tuntia kisaa ennen ja juomaan
muutakin kuin kahvia.

JUURI ENNEN
STARTTIA:

Kisapaikalla kävin katsomassa

Satu suunnisti SM-pronssia ja
piirin parhaaksi suunnistajaksi

viimeisen rastin,  lähtöpaikan,  K-
pisteen ja lämmittelin. Lämmittely-
karsinassa tsekkasin lähtöpellon lä-
himaaston ja mahdolliset hyvät pois-
tumisreitit, koska K-piste oli heti
lähtöviivan edessä.  Huomasin, että
lähtösuunnassa pellon oikeasta kul-
masta lähtee  polku ja  senkin jäl-
keen on pellonreunaa ja polkuja, joi-
ta pitkin pääsee isommalle tielle.
Katsoin, että suoraan lähtösuunnan
edessä on huonokulkuista metsän-
pohjaa joka kaikenlisäksi nousee
monta ”käyrää” pitkän matkaa, jo-
ten se ei vaikuttanut houkutteleval-
ta reitiltä, mikäli ensimmäinen rasti
olisi yhtään enemmän lähtösuun-
nasta oikealla edessäpäin.

K-PISTEELTÄ -
RASTILLE 1

Lähtölaukauksen jälkeen käänsin
kartan nopeasti oikeinpäin ja huo-
masin, että ykköselle on pitkä väli ja
se on enemmän järven oikealla puo-
lella, millä puolella on myös enem-
män teitä.   Tiesin, että kaikilla on
putki ykköselle, mutta olin hyvin
eturivissä lähtemässä.

Kun lähtösuunnasta piti äkkiä
tehdä päätös, pellon oikealla puo-
lella oleva polku veti kovasti puo-
leensa.  Muutamia muitakin suun-
nistajia suuntasi sinnepäin, naisia
tosin näin vain yhden, enkä ollut
varma onko hän edes omasta sar-
jasta. Olin jo lähtenyt kohti polkua,
kun pysähdyin silmänräpäykseksi
empimään, koska huomasin että
melkein kaikki muut lähtevät  suo-
raan puskemaan huonokulkuiseen
rinteeseen.  Totesin, että jos nyt läh-
denkin sinne, olen koko lössin hän-

täpäässä. Päätin siis jatkaa valitse-
maani reittiä, mutta juostessani mie-
tin kyllä ratkaisuani, koska porukas-
sa on aina helpompi mennä.

Polkua juostessani Tampereen
Pyrinnön Riina Kuuselo meni ohit-
seni ja silloin tiesin, että ei tämä nyt
ihan huono valinta ollutkaan. Pää-
tin  pysyä perässä ja  letkaan liittyi
myös Paimion Rastin Nina Temja-
kova.  Kun pääsimme autotielle, tuli
vasemmalta polkua alamäkeen tietä
kohti lähdöstä suoraan lähtenyt
”lössi”.  Kun   lueskelin karttaa tiel-
lä juostessani, mietin että vaihtoeh-
toa  lähteä juomarastilta oikealle läh-
tevää tietä ja mennä sitä ”rastin ohi”
ja sieltä vasemmalle l ähtevän po-
lun kautta. Tuossa reitinvalinnassa
olisi tullut ylimääräistä kiertämistä,
mutta olisin päässyt vaikeassa maas-
tossa lähemmäs rastia varmemmin.
Kun näin Kuuselon valitsevan rei-
tin tietä suoraan  ja tiesin hänet it-
seäni paremmaksi suunnistajaksi,
jatkoin samaan suuntaan itsekin.
Temjakovakin läksi myös samaan
suuntaan.

Kuuselo juoksi tiellä melkoisen
kovaa vauhtia Nina perässä, itse olin
jäänyt heistä n. 20m päähän mutta
ajattelin , että nyt on vain pakko
pysyä mukana ja hoin itselleni, että
juokse, juokse!

Mietin, että noutaja tulee, jos täl-
laisella vauhdilla painetaan näin pit-
kä matka  jo näin alkuvaiheesta,
mutta kyllä se vauhti sitten metsäs-
sä  rauhoittui niin että se minkä tie-
osuuksilla jäin, sain metsässä no-
peasti kiinni.  Olin siinä juostessa
huomannut, että pitkän matkaa on
ensin putkea ja sitten tulee salmiak-
kihajonta. Tiesin kaikkien menevän

siis melko pitkään samoille rasteille.
Jyrkänteen kohdassa, jossa gps-

käppyräni tekee koukeron vasem-
malle, alkoi useampia muitakin mei-
dän sarjalaisia tupsahdella paikalle.
Matka jatkui isommalla porukalla.

1 RASTILTA -
RASTILLE 2

Rastilta lähdin siihen suuntaan
kuin muutkin. Seurasin kompassis-
ta suunnan pysymistä ja yritin sen
verran pystyä seuraamaan karttaa,
että pysyisin kartalla. Sen verran
tällä välillä ehdin katsoa, että suota
pitkin mennään hetkeksi polulle en-
nen kuin käännytään vinosti vasem-
malle metsään.   Vaikealta tuntui kar-
tan lukeminen kovassa vauhdissa
kun mittakaava oli 1:15000 ja kartta
pienipiirteinen.

2 RASTILTA  -
RASTILLE 3

Leimaus rastilla ja katsoin, että
tästä tielle , juomarastin kohdasta
tietä oikealle, T-risteyksestä vasen
ja sitten sieltä ylös rastille. Juoma-
rastilla join vettä ja hetkeksi piti py-
sähtyä kakomaan, kun kiireessä ja
hengästyneenä vedin sitä myös
väärään kurkkuun. Matkalla rastille
edessä juoksi muita ja sain juosta

letkan jatkona. Kun reitinvalinnois-
sa sai käyttää teitä, oli reitin suun-
nittelu ja kartan luku tässä maastos-
sa itsellekin helpompaa. Tietä juos-
tessa oli helpompi vähän myös sil-
mäillä tulevaa. Nousu lopussa 3-ras-
tille oli jyrkkä ja uuvuttava, mutta ei
siinä ongelmia ollut porukassa py-
syä.

3 RASTILTA -
RASTILLE 5

Katsoin suunnan ja totesin, että
suon laitaa ja kivi siellä päässä. Let-
kassa mentiin 4-rastille.

Olin ehtinyt edellisen tieosuuden
aikana katsomaan, että seuraavalla
välillä tiputetaan  järvelle menevälle
polulle ja mennään polkua järven
takaa, jolta pätkä suon läpi isommal-
le polulle vasemmalle ja sieltä kuk-
kuloiden yli rastille. Kyseistä reittiä
sinne mentiinkin ja ihan hyvää vauh-
tia juostiin myös polulla. Tässä vai-
heessa jaksoin vielä hyvin juosta
mukana, väsy ei vielä painanut.
Mäen ylityksessä pyrin pysymään
mukana ja seurailemaan karttaa.

5 RASTILTA -
RASTILLE 6

Katsoin, että tielle mennään, sitä
mutkaan asti, josta rastille. Muita
meni edeltä. Katsoin, että nyt se
hajonta tulee, ja painotin itselleni,
että nyt olet tarkkana että lähdet oi-
keaan suuntaan. Siinä edeltävästi
noustiin mäki ylös ja tehtiin pieni
käännös oikealle tiheiden puskien
läpi 6-rastille. Kun puskien läpi olin
juuri menossa, tuli mm. Pargas If:n
Yvonne Gunell ja KooVee:n Liisa
Anttila vastaan, ja siinä mielessäni
laskeskelin, että he taisivat ehkä nyt
lähteä juuri sinne minne itsenikin

pitää, kunhan olen ensin leimaamaan
päässyt.

6 RASTILTA -
RASTILLE 7

Varmistin vielä lähtösuunnan tar-
kasti kompassilla ja painelin suun-
nan mukaisesti rastille tulevia kohti
vastavirtaan. Sain Gunellin porukan
kiinni melko pian, kun he olivat kal-
liolla laskeutumassa alaspäin ja tie-
sin siinä, että he ovat menossa sa-
malle hajonnalle ja että joukossa
pysytään. Suuntaa pyrin seuraile-
maan ja samoin karttaa, tosin melko
karkeasti, kun en muuhun vauhdis-
sa kyennyt. Pyrin myös ennakoi-
maan seuraavia rasteja.

7 RASTILTA -
RASTILLE 9

Pysyttelin letkassa ja pyrin seu-
railemaan karttaa samalla, ainakin
suolla pysyin hyvin kartalla. Leima-
us rastilla ja kohti seuraavaa.

Tällä rastivälillä suopätkät ja iso
jyrkänne olivat sellaisia hyviä paik-
koja, mistä oli sen hetkinen kulku-
paikka vauhdissa minunkin helpom-
pi paikallistaa. Mutta kyllähän tälle
välille epävarmaa oloa mahtui.

9 RASTILTA -
RASTILLE 10

Letkassa mentiin, suon jälkeen oli
maasto aika röykkyistä ja pikkupa-
juja, joiden oksat meni ristiin rastiin,
mikä teki kulkemisen töksähteleväk-
si.

10  RASTILTA -
RASTILLE 12

Rastivälillä oli taas hieman röyk-
kyistä maastoa. Porukkaa meni edel-
lä ja minä perässä, vaikea oli päästä
ohi ja välillä tuntui, että edessä me-
nevä voisi vähän laittaa tossua toi-

sen eteen, ettei muut pääse karkuun.
Suuntaa pyrin pitämään, koska kart-
taa oli vaikea lukea tarkasti, suolla
rastille 12 mentäessä oli helpompi
hahmottaa oikea reitti rastille.

12  RASTILTA -
RASTILLE 13

Isoin joukko oli karissut hajonto-
jen myötä, mutta vielä samassa po-
rukassa oli reippaasti yli 10 suun-
nistajaa. Totesin, että tietä pitkin
eteenpäin ja juomarastilta kääntyen.
Valmistauduin tielle tiputettaessa
ottamaan geelin juostessa ja heitin
kilttinä tyttönä juomapaikalla tyhjän
geelipussin roskikseen. Yritin nope-
asti hörpätä veden päälle, mutta jos-
tain syystä vietin näillä juomaras-
teille enemmän aikaa kuin muut. Ai-
nakin siltä itsestä tuntui. Ampaisin
taas muiden perään. Siinä olin jo ai-
emmin ehtinyt katsoa, että putkena
rata jatkuu. Jyrkänteitä oli tässä hyvä
seurata.

13  RASTILTA -
RASTILLE 15

Taktiikkana oli jälleen pysyä pe-
rässä, katsoa suuntaa ja pyrkiä pai-
kallistamaan kartasta missä milloin-
kin mennään. Kartan luku vauhdis-
sa ei ollut helppoa ja valehtelen, jos

väitän, että tiiviisti kartalla olisin py-
synyt. Perässä mentiin. Rastille 15
mennessä katsoin, että pian tulee
taas juomarasti ja päätin että ennen
juomarastia pitää ottaa taas geeli,
ettei pääse energiahukka yllättä-
mään.

15  RASTILTA -
RASTILLE 16

Tällä välillä tapahtui paljon. Juo-
marastille tultaessa, otin taas geelin
ja juomarastilla taisin kaksikin ku-
pillista hörpätä päälle. Sitten tuli
hätä, kun huomasin kärkiporukan
(jossa oli useampia; Riina Kuuselo,
Nina Temjakova, Saila Kinni, Yvon-
ne Gunell, Liisa Anttila, Sofia Haa-
janen, Heini Wennman jne.) juokse-
van kovaa vauhtia tietä eteenpäin.
Heillä oli etumatkaa jo useampia
kymmeniä metrejä. Ajattelin, että
heidät on pakko saada kiinni ennen
kuin tästä puikataan metsään, kos-
ka he olivat repineet jo ison eron
takana tuleviin eikä minunkaan ta-
kana kovin montaa pysynyt. Alamä-
essä pingoin niin lujaa kuin pääsin
ja samoin siinä tiellä, kunnes onnis-
tuin saamaan heidät kiinni. Kun
isompi polku muuttui pienemmäksi
ja kapeammaksi, vauhti rauhoittui
niin, että sain onneksi vähän ”hui-
lata”. Mutta kyllä melko pitkä spurtti
voimia verotti ja teki kartan seuraa-
misen vieläkin haastavammaksi. Ei
ollut enää niin helppo juosta tämän
jälkeen kuin aiemmin. Polkua juos-
tiin ja keskityin juoksemaan peräs-
sä karttaa seuraillen. Laskeskelin
siinä mennessä, että edessä meni 7
tai 8 tyttöä ja että olisin kymppisa-
kissa, mutta taakse kun vilkaisin,
huomasin että sielläkin tuli useam-
pia ja tiesin kokemuksesta, että lop-
pukiriä voi olla huono jaksaa ottaa
enää viimeiseltä rastilta tässä kisas-
sa. En siis uskaltanut kauheasti rie-
muita.

Tasaisempi pätkä, jossa oli ojia ja
josta lähdettiin erkanemaan polus-
ta, oli kartasta löydettävissä. Tiheik-
kösuolle tultaessa kärjessä menevä
osa jatkoi suoraan, kun taas takana-
ni siinä vaiheessa menevä Kinni läh-
ti kääntämään oikealle ja Gunell läh-
ti samaan suuntaan. Pysähdyin itse
silmänräpäykseksi empimään, en
ollut kauhean tarkkaan karttaa täs-
sä vaiheessa spurtista väsyneenä
seurannut, mutta jokin sanoi, että
he tietävät nyt mitä tekevät, ja läh-
din heidän perään. Minun perään
lähti vielä Temjakova. Muut aiem-
min meidän jäljessä juosseet meni-
vät sinne minne suurin osa muista,
eli suoraan. Kinni veti meidän po-
rukkaa ja vei rastille.

16 RASTILTA -
RASTILLE 21

Kun lähdettiin rastilta 16 kohti 17,
tulivat muut meitä vastaan ”solas-
sa” matkalla rastille 16. Kinni veti
meidän letkaa ja välillä Gunell kävi
vetovuorossa. Temjakova juoksi
heidän perässään ja sitten minä let-
kan viimeisenä. Tiesin, että nyt
mennään kärjessä ja taktiikkana oli
vain pysyä perässä. Matkalla seu-
railin kartasta menoa aina, kun se
onnistui ja seurailin suuntaa.

21 RASTILTA -
MAALIIN

Rastilla 21 oli muidenkin sarjojen
suunnistajia. Rastilta pudotettiin
tielle ja juomarastille, jossa kävi kau-
hea kuhina; väkeä eri sarjoista oli
paljon. Join kupillisen ja muutkin
hörppäsivät jotain, mutta kauemman
itse siinä taas vietin aikaa kuin muut.
Jäin vielä hölmösti muiden juoma-
rastin ympärillä parveilevien taakse
sumppuun, kun yritin lähteä muiden
perään. Taas meidän välissä oli 10-
20m rako ja välissä paljon muiden
sarjojen suunnistajia. Tiesin, että
nyt on pakko ottaa muut kiinni, kos-
ka kun polku kääntyy tieltä oikealle,
muodostuu siihen helposti sump-
pu, jossa ohi pääseminen on vaike-
aa. Tässä, kun tietä pitkin yritin juos-
ta minkä sillä hetkellä jaksoin ja saa-
da muita kiinni, Kuusiston Merja
juoksi kovaa ohitseni, hidasti ja
kääntyi kysymään ”miten sulla me-
nee?”. Taisi huomata, että nyt ei
vastaamisesta tule mitään, kun kat-
soin vain päälle. Sain kärjen siten
”kiinni”, välissä ei ollut enää muita
suunnistajia. En kuitenkaan ollut
vielä päässyt aivan kannoille. Olin
väsynyt ja he vielä päättivät jaksaa
juosta myös ylämäkeen, joten ei
auttanut kuin itsekin yrittää juosta,
vaikka alkoi tuntua vahvasti siltä,
että pian noutaja tulee. Reidet tun-
tuivat juostessa tönköiltä ja spurtit,
joita jouduin ottamaan, olivat todella
verottaneet voimia. Mietin siinä, että
tähänkö tämä nyt kaatuu, näin lä-
hellä loppua ja näin hyvillä sijoilla...
Välimatka pysyi ehkä 10 metrissä
Temjakovaan, mutta se hyvä puoli
oli siinä että kun sitä välimatkaa vä-
hän oli, pystyin oikomaan heidän
tekemiä tarpeettomia pikkukiertoja ja
siten pääsin lopulta ihan taas kan-
taan kiinni hetkeksi (22-23 välillä
ojan kohdassa). Ojan jälkeen polul-
la, sen jälkeen vaikeakulkuisella
maapohjalla ja alkumatkassa hak-
kuuaukiolla meno oli sen verran ras-
kasta, että otin välillä muutamia kä-
velyaskeleita, että jaksan -  ja taas

Satun loppusuoraa SM erikoispitkillä.
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tuli välimatkaa muihin. Viimeiseltä
rastilta muut taisivat jaksaa parem-
min ottaa vielä loppukiriä, itse olin
kovasti onnellinen kun sain juosta
loppusuoraa maaliin, mutta loppu-
kiri ei enää irronnut.

TUNNELMIA
MAALISSA

Maalileimauksen jälkeen Temja-
kova onnitteli ja totesi, että olen
kolmas, sillä hän ei voi mitalia saa-
da, koska ei ole suomalainen. Tämä
sama asia oli matkan aikana myös
käynyt mielessäni, sillä tiesin aiem-
pien viestisuunnistusten perusteella
hänen olevan venäläinen. Mm. SM-
viestissä menimme pitkän matkaa
yhtämatkaa ja sanojakin matkalla
vaihdettiin englanniksi.  Silti, vaik-
ka nämä faktat matkan aikana tiesin,
epäilin, että oliko nykysääntö nyt
varmasti niin, ettei ulkomaalainen
voi SM-mitalia enää saada. Loppu-
suoralla tämä kuitenkin varmistui
kuulutuksen ja hänen onnittelujen-
sa myötä. Maalin takana vastaan
tuli 3 iloista raskulaista: Suvi, isä ja
Esa, ja kovasti oli minulla hymy her-
kässä. Tuntui oudolta ja epätodelli-
selta.

Tämän kisan luonne oli viestiki-
san kaltainen; yhteislähtö, samoja
rastivälejä ja hajontarasteja (tässä
vain yksi salmiakkihajonta!), joissa
porukka jakaantuu. Yksin ei tarvin-
nut missään vaiheessa mennä ja täl-
löin ”vähän taitamattomampikin”
kartanlukija, millaiseksi itseni luen
(kehittymisalueeni!), voi menestyä
huippujen tasoisesti, kun vain tos-
su liikkuu maastossa ja on hajon-
noissa tarkkana. Ehkä tuurillakin on
omalla tasollani vaikutusta, sillä
huonossa lykyssä omalle hajonnal-
le voi lähteä vielä enemmän koke-
musta kaipaavia suunnistajia, jotka
liikkuvat maastossa huippuja hi-
taammin ja epävarmemmin. Ja olisin
ratkaisevassa kohdassa, rastille 16
mennessä, voinut myös valita let-
kani väärin, jolloin lopputulos olisi
osaltani ollut aivan erilainen. Mutta
SM-erikoispitkänmatkan kisan luon-
ne on tällainen ”viestinomainen”.
Suunnistuskiitos kuuluu letkan ve-
täjille, kuten loppumatkalla Kinnil-
le, mutta kukaan ei suunnistustos-
suja puolestani liikuttanut ja tehnyt
valintapaikoissa ratkaisuja puoles-
tani, joten täytyy sitä itseäänkin
selkään taputella ja onnitella; tätä
kokemusta ja sijoitusta ei kukaan
minulta pois voi enää viedä!

Palkintojen-
jaossa voi jo
hymyillä.



KUNTOLAN KIVIVEISTÄMÖ
Kuntolantie 52, 61300 KURIKKA

Puh. (06) 450 2397
040-737 2983

Pekka Kuntola

Mitä on
suunnistaminen?

Suunnistaessamme py-
rimme ratkaisemaan erilai-
sia suunnistustehtäviä
kartan ja kompassin avul-
la. Suunnistus kehittää
mm. ongelmanratkaisutai-
toa, kuntoa ja ketteryyttä.
Suunnistaa voi yksin tai
isommalla porukalla, kävel-
len tai juosten.

Mitä Hippo-koulussa tehdään?

Harjoituksen aloitamme aina lämmittelyllä, jonka jäl-
keen suoritamme suunnistustehtävän. Ohjaaja kertoo,
mikä on harjoituksen tarkoitus ja miten toimitaan. Jo-
kaisesta osallistumiskerrasta saa tarran muistoksi
omaan harjoituskorttiinsa. Ahkerimmat harjoituksissa
kävijät palkitaan kauden päätöstilaisuudessa. Harjoi-
tukset alkavat toukokuussa ja loppuvat elo-syyskuus-
sa.

Kenelle Hippo-koulu on
tarkoitettu?

Suunnistus on laji, jota voi harrastaa vauvasta vaa-
riin, mutta Hippo-koulu on tarkoitettu yli 6-vuotiaille
lapsille aina noin 14 ikävuoteen asti. Muistathan, että
ikärajat ovat vain ohjeellisia. Jokainen harjoittelee oman
kiinnostuksen ja taitotasonsa mukaan!

Huoltaja mukaan harjoitukseen?

Mukaan suunnistuskouluun tarvitaan lapsen van-
hempi tai muu aikuinen, mikäli lapsen taidot ja rohkeus
eivät riitä metsässä yksin tai kaverin kanssa kulkemi-
seen. Näin myös huoltaja saa reippailla raittiissa ilmas-
sa ja tilaisuuden viettää aikaa lapsen kanssa luonnos-
sa.

Rasti-Kurikan
Hippo-suunnistuskoulu

Entä, jos olen käynyt jo Hippo-
koulun?
Mukaan vain!

Harjoituksissa porukka jaetaan kahteen ryhmään
taitotason mukaan. Starttiryhmä tekee helpomman har-
joituksen ja taitoryhmä vaikeamman. Jokainen saa var-
masti haastavia tehtäviä!

Mitä maksaa?

Hippo-koulu maksaa 40 euroa. Aluksi voit kokeilla
muutaman kerran ilmaiseksi.

Maksu sisältää:
- 14 harjoitusta kesän aikana
- kaiken tarvittavan materiaalin
- yhden leiripäivän syksyllä/talvella
- salivuoro talven ajan
- seuran jäsenmaksu
- Nuori Suunta –kortti (sisältää vakuutuksen ja
  kilpailuihin oikeuttavan lisenssin)
- kilpailujen osallistumismaksut
- diplomi
Mitä mukaan harjoituksiin?
- sään mukaiset vaatteet,
  suunnistamme myös sateella!
- juomapullo
- kompassi
- iloista mieltä

Muistathan ilmoittautua?

Ilmoittaudu mukaan su 26.4. mennessä sähköpostil-
la rasku.nuoret@gmail.com (lapsen nimi ja ikä) ja saa-
vu infotilaisuuteen ja ensimmäisiin harjoituksiin ma
4.5. klo 18 Paavalin hiihtomajalle.

Lisätietoja voit kysyä samasta sähköpostiosoittees-
ta.

Tervetuloa viettämään mukavia
hetkiä metsässä ja hyvässä seurassa!!Jousimiehenkatu 3

Puh. 450 9700, Fax 450 9710

• kaukolämpöä maakunnan
omilla raakaaineilla

• ympäristöystävällisesti; savukaasujen
pesu- ja lämmöntalteenotto

• takuuvarmasti; päivystys ympäri
vuorokauden ja riittävästi varatehoa

• 12 m pitkä autovaaka valmiina
punnituksiin

M a a n s i i r t o
Kauko Krekola Oy

0400 261 354

Kurikan
Kaukolämpö Oy

SUUNISTA
EDULLISILLE OSTOKSILLE...

Harjoitusaikataulu
Aika klo 18-19 Paikka/opastus
ma 4.5. Paavalin hiihtomaja, Kurikasta Jurvan suuntaan noin 2km,

jossa viitta hiihtomajalle
ma 11.5. Kurikan urheilukenttä
ma 18.5. Kankaan koulu, Kurikasta Mietaan suuntaan vanhaa tietä
ma 25.5. Palonkylän pururata Ilmajoella, tokmannin risteyksestä

Pojanluoman suuntaan
ma 1.6. Paulaharjun koulu, Kurikasta Jurvan suuntaan noin 1km
ti 9.6. Santavuoren hiihtomaja, Koskenkorva, opastus kantatieltä 67

(iltarastien yhteydessä)
ma 15.6. Honkalanmäki, Koskenkorva, opasteet kolmostieltä
ma 22.6. Laitilanvuori, Kurikasta Jalasjärven suuntaan n.7km
ti 14.7. Vähämäki, Kurikasta Panttilan kautta Koskenkorvan suuntaan n. 8km

(iltarastien yhteydessä)
ma 3.8. Honkalanmäki, Koskenkorva, opasteet kolmostieltä
ma 10.8. Miedon koulu, Kurikasta Kauhajoen suuntaan vanhaa tietä
ma 17.8. Kankaan koulu, Kurikasta Mietaan suuntaan vanhaa tietä
ma 24.8. Paulaharjun koulu, Kurikasta Jurvan suuntaan noin 1km
ma 31.8. Paavalin hiihtomaja, Kurikasta Jurvan suuntaan noin 2km,

jossa viitta hiihtomajalle
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Koskenkorva,
ajanvar. 0400 860 944

• Yksilöllistä hoitoa ammattitaidolla • Kuntosali

KURIKAN
RAUDOITUS-
PALVELU OY

Huhtikuu
11.4 Kevätyönviesti Turun Suunnistajat
12.4 Kansalliset Rasti-Lukko, Rauma
19.4 Silja-Rastit Paimion Rasti
25.4 FinnSpring Suomusjärven Sisu
26.4 FinnSpring-viestit Suomusjärven Sisu
Toukokuu
2-3.5 Kansalliset Virkiä
9-10.5Tiomila Ruotsi
14.5 Keskipohjanmaa-viesti Kaustisen Pohjan-Veikot
17.5 Kansalliset, keskimatka Kortesjärven Järvi-Veikot
24.5 SM-keskimatka R1 ja R2 Ikaalisten Nouseva-Voima
31.5 Kansalliset, keskimatka Ylistaron Kilpa-Veljet
Kesäkuu
6.6 AM-keskimatka Kauhajoen Karhu
7.6 Lakeuden viesti Rasti-Kurikka
10.6 Oravapolkuviesti Kuortaneen Kunto
13-14.6 Jukolan ja Venlojen viesti Paimio
25.6 Kansalliset Alajärven Ankkurit
26.6 Kansalliset Alajärven Ankkurit
28.6-3.7 FIN-5 suunnistusviikko Mynämäki
Heinäkuu
5-10.7Kainuun rastiviikko Suomussalmen Rasti
16.7 Merenkurkun rastipäivät IF Femman
17.7 Merenkurkun rastipäivät Malax IF
18.7 Merenkurkun rastipäivät Vaasan Suunnistajat
25.7 Pyöräsuun.  am-keskimatka Teuvan Rivakka
25.7 Pyöräsuun. am-parisprintti Teuvan Rivakka
Elokuu
1.8 SM pysu keskimatka Rastivarsat
2.8 SM pysu viesti Rastivarsat
11.8 AM oravapolku Rasti-Jussit
15.8 AM-pitkämatka Rasti-Jussit
16.8 AM-viestit Ylistaron Kilpa-Veljet
22.8 Nuorten Jukola OK Raseborg
23.8 AM-partio Lapuan Virkiä

Jukolan ja
Venlojen viesti
Paimiossa 13-14.6
RASTI-KURIKALTA on ilmoitettu
4 jukola- ja 4 venlajoukkuetta tässä
vaiheessa kilpailuun mukaan. Jouk-
kueita voi ilmoittaa vielä 13.5 men-
nessä lisää. Kaikkien juoksemaan
haluavien on ilmoitettava osallistu-
misesta tuokokuun alkuun mennes-
sä.

Miehet Esa Kuoppalalle (0400
188099) ja naiset Juhani Heittolalle
(0405469950) tai sitten ensimmäisil-
lä iltarasteilla ilmoitustaululla ole-
vaan lappuun. Ilmoittautuneiden
lukumäärän perusteella laskemme
tarvitseeko ilmoittaa lisää joukkuei-
ta. Kokemus on jo osoittanut että
toukokuun alussa pitäisi olla muu-
tama ylimääräinen nimi listassa, kos-
ka niitä viimehetken sairastumisia tai
loukkaantumisia tuppaa tulemaan.
Tänä vuonna Jukolan viesti juos-
taan Paimiossa, varsinaissuomalai-
sessa vauhdikkaassa avokallio-
maastossa.

Viime vuonna Rasti-Kurikan mies-
joukkueiden sijoitukset olivat: 105,
136, 438 ja keskeytys. Venloissa vas-
taavasti 69, 243, 549, 566 ja 932.

Jukolaan mennään linja-autolla, joka
lähtee varhain lauantaiaamuna Ku-
rikasta ja paluu sunnuntaina vies-
tin jälkeen. Matkanjohtajana toimii
Heikki Kilpiä jolle voi ilmoittaa osal-
listumisesta yhteiskyytiin. Majoi-
tusta varten mukaan otetaan kaksi
puolijoukkuetelttaa.

Alueen kilpailukalenteri ja
tärkeimmät valtakunnalliset kilpailut



MUISTAN VIELÄKIN, kun Satu
valmistautui ensimmäiseen rogai-
ningiinsa ja olin hänen mukanaan
etsimässä tarvittavia tavaroita sin-
ne. Ei tullut mieleenkään, että minä
osallistuisin koko kisaan koskaan.
Hullujen hommaahan tuo tuntui ole-
van. Kuitenkin parin vuoden pääs-
tä aloin jo harkita itsekseni vuoden
2013 Retki-Rogaining kisaan mu-
kaan lähtemistä, mutta päädyin lop-
putulokseen, ettei se kisa ole minua
varten. Halu osallistua kasvoi kui-
tenkin vuoden 2013 aikana, ja syk-
syllä päätin osallistua. Ilmoittautu-
minen tehtiin, eikä enää voinut pe-
rääntyä.

PÄÄTÖSTÄ TEHDESSÄNI mietin
jaksanko koko matkan Leenan ja Sa-
tun matkassa, jotka ovat jo muuta-
man kerran ennemminkin käyneet
kisan ja tietävät omat rajansa. Miel-
täni vaivasi kuitenkin fyysistä puol-
ta enemmän se kuinka pärjään hen-
kisesti, varsinkin kun oma sisko on
joukkueessa mukana. Tapanani kun
on helposti valittaa kaikesta kun
olen hyvin väsynyt ja on pakko liik-
kua tahtomatta, ja tätä pelkäsikin,
sillä se saattaisi vaikuttaa koko jouk-
kueen jaksamiseen matkalla. Olen
hyvin kärsimätön ja tylsistyn liikku-
essa, mikäli mielelle ei ole tarpeeksi
virikkeitä. Tämän vuoksi suunnis-
tus tuntuukin enemmän omalta lajil-
ta kuin pelkkä juokseminen, joka on
mielestäni hyvin yksipuolista ja to-
della tylsää. Leena ja Satu olivat
kuitenkin sitä mieltä, että jaksan
koko matkan. Leena painotti, että
meillä tulee olemaan hauskaa, aina-
kin alkumatkasta.

VUODEN 2014 Retki-Rogaining
kisa järjestettiin Hailuodossa. Koko
Hailuodon hiekkainen saari oli kil-
pailualuetta ja kartta oli noin 50 cm x
60 cm kokoinen peruskartta, joka oli
painettu mittakaavaan
1:40 000. Kilpailu alkoi lauantaina
9.8.2014 kello 12.00 kauniissa aurin-
koisessa säässä, jota ei kuitenkaan
kestänyt montaa tuntia. Noin kol-
men tunnin jälkeen sää muuttui pil-
viseksi ja vähitellen alkoi sataa. Pian
ukkonenkin saapui ja salamointia
kesti monta tuntia. Pieni sade ei kuu-
man päivän jälkeen ensin haitannut,
lähinnä vain virkisti, mutta kun sade
yltyi ja kestikin yli 12 tuntia alkoi
iskeä kylmä ja vaatteet kastuivat lä-
pimäriksi.  Juoksimmekin kertakäyt-
tösadeviitat yllämme lähes koko
yön. Ne pitivät myös yllättävän hy-
vin lämpimänä, koska eivät päästä-
neet lämpöä karkaamaan.

Noin kello 22 aikaan alkoi hämär-
tää ja pimeä tuli nopeasti. Laitoim-

Retki-Rogaining Hailuoto
Seurasin siskoni
Sadun ja Ojalan
Leenan rogaining-
kisoihin
valmistautumista
kolmen vuoden
ajan.

me lamput päähän ja lähdimme etsi-
mään seuraavaa rastia. Rasti oli lai-
tettu autiotalon nurkkaan. Autiota-
lon sisälle oli majoittautunut muita-
kin 24 tunnin kisailijoita viettämään
yötä hörppien keittämäänsä kahvia
ja lämmittelemään nuotion ääressä.
Mekin pysähdyimme lämmittele-
mään ehkä 10 minuutiksi, mutta sit-
ten matkan täytyi jatkua. Tarkoituk-
sena kun oli tarpoa koko 24 tunnin
ajan ja yli 10 minuutin pysähdyksiä
ei oikeastaan tullut, ellei pummaa-
mista lasketa.

YÖLLÄ RASTIEN  löytämisestä tuli
todellinen haaste. Hidas vauhti vai-
keutti matkan hahmottamista ja mär-
kä metsä imi valoa niin tehokkaasti,
ettei näkeminen hyvistä lampuista
huolimatta ollut ihan huippuluok-
kaa. Jouduimmekin pyörimään muu-
tamaa rastia jopa lähes tunnin. Yh-
deltä rastilta oli tarkoitus liikkua lä-
hellä noin 400m päässä olevalle ajo-
polulle ja sitä pitkin seuraavaa ke-
rättävää rastia kohti. Kuitenkin ede-
tessämme metsä vain jatkui ja jatkui
eikä polkua tullut vastaan ollenkaan.
Päättelimme ettemme ehkä ole kään-
tyneet tarpeeksi vasemmalle päin
rastilta polun suuntaan, joten vään-
simme suuntaamme joka välissä
enemmän sinne päin. Tuntui kuin
olisimme kääntäneet suuntaa jo mel-
kein täyskäännöksen verran eikä
oikeasta sijainnista ollut enää tietoa
ollenkaan. Lopulta pitkän matkan ja
pusikkojen läpi kävelyvauhdilla tar-
pomisen jälkeen vastaan tuli polku
ja tie. Olimme kulkeneet koko polun
pituuden eli 1,5 km matkan tiheik-
köisen metsän puolella ja kohtuulli-
sen lähellä polkua sen suuntaisesti.

MATKANTEKO OLI helppoa ko-
konaiset 17-18 tuntia. Fyysisesti
matka eteni hyvin helposti lähes
koko matkan ja kestävyyttä kun on
sekä henkisesti että fyysisesti, niin
ei tauoille olisi ollut tarvettakaan.
Kuitenkin koska matka on pitkä niin
ajallisesti kuin etäisyydellisesti ei
ongelmilta voi aina välttyä. Noin
neljä tuntia kisan aloittamisesta oi-
kean polveni taipeen sisäsyrjä alkoi
tuntua erikoiselta. Tunne oli sellai-
nen, että nyt on jotain väärässä pai-
kassa. Eihän siellä nyt oikeasti mi-
tään sijoiltaan ollut, mutta tuntui sil-
tä kuin olisi pitänyt naksauttaa jo-
tain paikoilleen, että tunne olisi hä-
vinnyt. Aivan kuin jokin jänne olisi
ollut vähän siellä-sun-täällä ja aina
jalkaa suoristaessa pompahtanut
kuin jännitetty kumilanka. Tämä
ongelma johtui luultavasti siitä, että
oikea jalkani on hieman vasenta ly-
hyempi ja olen tätä eroa kompen-
soinut automaattisesti aina yliojen-
tamalla oikeaa jalkaa. Tämä vaikutti
siis jotenkin jalkaani niin, että se är-
tyi tällaisesta todella pitkäkestoi-
sesta liikkumisesta. Ennemmin tä-
hän ongelmaan en ollut törmännyt.
Aluksi ongelma ei haitannut paljoa-
kaan, mutta jatkuva liikehdintä koko
matkan ajan ärsytti jalkaani todella.
Yöllä tajusin, että kävellessä kipu oli
pahinta, mutta kun pääsimme juok-
semaan, jalka turtui eikä kipua tun-
tunut oikeastaan ollenkaan. Aamun
sarastaessa liikkumisemme muuttui
lähinnä pelkäksi kävelyksi, mikä li-
säsi kipua jalassa.  Viimeisen kuu-
den tunnin ajan oikean jalan taitta-
minen tuntui jo niin mahdottoman
kivuliaalta, että suopursujen läpi
kulkiessa ainut tapa edetä oli nos-
taa oikeaa jalkaa täysin suorana si-

vukierrolla käsillä avustaen. Joka
ikisen askeleen ajan.

AAMUVIIDEN tai -kuuden aikaan
alkoivat myös ne odotetut henkiset
ongelmat, joita eniten pelkäsinkin
rogainingiin ilmoittautuessa. Kipeä
jalkani alkoi vaikuttaa mieleenkin ja
tässä vaiheessa aloin jäädä Sadun
ja Leenan tahdista ja muutuin pu-
heliaasta täysin hiljaiseksi. Kun ei
enää jaksanut sosialisoida muiden
kanssa, eikä kuullut heidän puhet-
taan, jäi vain kuuntelemaan omia
ajatuksiaan. Siitä sitten alkoi taiste-
lu oman mielen kanssa. Kaikki alkoi

Hymy on vielä herkässä ennen lähtöä.

ärsyttää ja ainoa ajatus oli: koska
tämä loppuu. Kaikki oli huonosti: oli
väsy, energiat lopussa, jalka niin ki-
peä, ettei sillä olisi vapaaehtoisesti
ottanut enää yhtäkään askelta seu-
raavaan kuukauteen, muut olivat
edellä ja menivät kovempaa kuin ja-
lallani pääsin ja matkaa oli vielä mon-
ta tuntia. Kaikesta löytyi jotain ne-
gatiivista. En valittanut ääneen,
mutta oma negatiivisuus lannisti.
Onneksi Leena ja Satu pakkosyötti-
vät minulle muutaman geelin ja an-
toivat vähän tuhdimmin kipulääket-
tä, joita en ensin halunnut. Jo nämä
pelkästään saivat nostettua mieleni
takaisin niin, että tahto palasi.

Väsyneinä mutta onnellisina, se on takana.
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Rudus Oy

Paavalinmaja
Rasti-Kurikan seuramaja Kurikan Paavalinvuoren rauhallisessa ympäristössä on valmiina otta-
maan vieraat vastaan
Suunnittelit sitten illanviettoa, syntymäpäiviä, kokouksia, leirikoulua tai suunnistusleiriä, Paavali
tarjoaa loistavat puitteet tilaisuuksien järjestämiseen
Paavalinmajalla on oleskelutila takalla (60m2), tilava sauna, pesutilat kahdella suihkulla, puku-
huone, wc ja keittiö,
jossa astiasto 20 henkilölle
Hinnat: Kokousilta 20•, Saunailta 20•/ilta, päivävuokra juhliin 60•, yöpyminen12•/yö/hlö max 10
hlöä, lisähenkilöt 2 •/hlö.
Lisää tietoa löydät osoitteesta www.rastikurikka.net
Varaukset ja lisätiedot: Juha Järvenpää 040-5587908

Loppumatkalla halusimme hakea
vielä muutaman rastin, jotta saisim-
me lisää pisteitä ja suunnittelimme
loppureitin uudestaan. Emme olleet
täysin varmoja kuinka ehtisimme
käydä rasteilla, joten päätimme juos-
ta tietyt tieosuudet. Juokseminen
tuntui ihan hirveältä monen tunnin
kivuliaan kävelemisen jälkeen. Ete-
nin täysin sisun varassa, sillä jalat
eivät kyllä olisi enää halunneet liik-
kua. Lopulta pääsimme maaliin ja oli
se ihana tunne kun ei enää tarvin-
nut kävellä pakon edestä kymmeniä
kilometrejä.

KILPAILUUN KÄYTIMME aikaa
22:59:19 ja keräsimme 1950 pistettä,
sillä päädyimme toiselle sijalle nais-
ten pääsarjassa, voitto meni Venä-
jälle. Kuljetusta matkasta ei voi olla
täysin varmoja, sillä gps-laitteita ei
saanut käyttää kisassa. Linnuntietä
matkamme oli tarkasti 70.68 km, mut-
ta oikea matkamme lähenteli mitat-
tuna enemmänkin 110 kilometriä.

KILPAILUN JÄLKEEN meni yli
kuukausi siihen, ettei jalka enää ol-
lut arka. Varmaan kahteen viikkoon
en pystynyt taittamaan jalkaa kun-
nolla tai kävelemään normaalisti,
vaan omituinen suoralla jalalla kä-
vely jatkui. Vannoin, että tämä kisa
on nyt sitten nähty, eikä enää tar-
vitse osallistua koskaan vastaa-
vaan. Kerta riittää kiitos. Kummasti
kuitenkin muutamassa kuukaudes-
sa unohtuu matkan huonot puolet.
Nyt onkin sitten varmistettu osal-
listuminen seuraavaan haasteeseen
22.8.2015. Tällöin järjestetään rogai-
ningin maailmanmestaruuskilpailut
(World Rogaining Championships)
Saariselällä. Eipä tullut taaskaan oi-
kein tajuttua etukäteen mihin itsen-
sä laittaa. Nyt on edessä sitten var-
masti viime vuoden haasteiden li-
säksi kymmenien tuntureiden ja vaa-
rojen ylitys paljon kovemmassa seu-
rassa.

Näin varpaat voivat muuttua märissä kengissä päivän aikana.



Koneet, laitteet ja teräsrakenteet

Reinikantie 10
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KURIKAN
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- putkiasennustyöt - tarvikkeet
Yhteislaiduntie 9, 61300 KURIKKA  puh. 0400 262 947

Urheilu ja Vapaa-aika
Sportia Harjunpää Oy

Laulajantie 7, 61300 Kurikka
Puhelin:06 4502305

RS-
Teräs Oy
Santakuja 11

Kurikka
p.040 482 9100

Kaikki
suunnistuksesta:
www.ssl.fi

Puh. 4533 377
0400 555 455

LUOPA

www.rastikurikka.net



VALOKUVASUUNNISTUS  30.4.- 4.5. 2015
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30.4.- 4.5. 2015. Palauta leimattu kortti paloaseman luona
olevaan Rasti-Kurikan laatikkoon.
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Talvikausi on päättymässä. Nyt alkaa kesäinen suunnituskausi
perinteisellä VALOKUVASUUNNISTUKSELLA. Reitin pituus on noin
22 km. Reitin varrelta on oheiset 14 valokuvaa, joista paikallistaa
reitin kulun.

Valokuvien osoittamassa paikassa on perinteinen rastilippu. Muu-
tamilla rasteilla on leimasinpihdit, joilla pitää leimata oheiseen ras-
tikorttiin. Leimattu kortti palautetaan paloaseman rappusilla ole-
vaan Rasti-Kurikan laatikkoon viimeistään 5.5.2015. Reitin kiertä-
neet ja kortin palauttaneet osallistuvat hyvien palkintojen arvon-
taan.

Reipasta ja iloista mieltä tuleville kesän rasteille!
Rauno Yli-Hynnilä ja Seppo Talvitie
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